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Mor Sertifika Programının çift dille eğitim veren okullar içinde yaygınlaştırılması amacıyla 14 Haziran’da 
Sabancı Center’da bu okullardan öğretmenler ve yöneticilerin katılımıyla bir lansman düzenlenmiştir. Yapılan 
Mor Sertifika tanıtımının ardından okullar ve projeler arası ortaklıklar üzerine düşünülmüş deneyim 
paylaşımları yapılmıştır. 
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Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları 
Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) tarafından yürütülen ve 
Sabancı Vakfı’nın 15 yıldır desteklediği projelerden Mor 
Sertifika Programı’nın, 2022-2023 dönemi ilk bülteninden 
herkese merhaba!
 
Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bülteni’nin bu sayısında 
Mor Yaz Okulu 2022, Türkiye ve dünyadan toplumsal cinsiyet ve 
eğitim haberleri, öğretmenlerimizden mesajlar, merkezimiz ve 
Sabancı Vakfı’ndan son haberlere yer vereceğiz.

Tüm çalışmalarımızla ilgili güncel haberler ve yeni dönem 
çalışmalarımız hakkında bilgilere erişmek için bültenlerimizi 
takip edebilir, sosyal medya hesaplarımızdan en son 
paylaşımlarımıza ulaşabilirsiniz. Her türlü görüş ve önerinizde 
bize morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu adresinden 
bizlerle öneri ve fikirlerini paylaşabilirsiniz.
morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu

Çift Dilli Okullara Özel Mor Sertifika Programı Lansmanı Yapıldı

Mor Sertifika Programı’ndan Haberler 
mailto:morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edumailto:morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edumailto:morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edumailto:morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edumailto:morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edumailto:morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu



Sabancı Vakfı’ndan Haberler 12. SayıMor Sertifika Program’ından Haberler 12. Sayı

43

www.wowistanbul.org

Mor Sertifika Programı
Kış Okulu Eğitimlerini Düzenledik

Mor Sertifika Programının çift dille eğitim veren 
okullar içinde yaygınlaştırılması amacıyla 14 
Haziran’da Sabancı Center’da bu okullardan 
öğretmenler ve yöneticilerin katılımıyla bir lansman 
düzenlenmiştir. Yapılan Mor Sertifika tanıtımının 
ardından okullar ve projeler arası ortaklıklar üzerine 
düşünülmüş deneyim paylaşımları yapılmıştır. 

Çevrimiçi Mor Yaz Okulu Tamamlandı

10-11 ve 17-18 Eylül tarihlerinde gerçekleştirilen 
Çevrimiçi Yaz Okuluna 59 şehirden 577 başvuru 
yapıldı. Eğitim boyunca toplumsal cinsiyet eşitliği ile 
kesişen mekan, engellilik, şiddet ve istismar, 
edebiyat, hukuk, psikoloji, LGBTİ+ tarihi gibi birçok 
alan toplumsal cinsiyetle kesişimleri bağlamında 14 
oturumda ele alındı. Mor Dosya materyal üretimi 
konusunda 2 atölye ve LİSTAG Ebeveynleriyle Benim 
Çocuğum filmi söyleşisi ve İşte Böyle Güzelim okuma 
tiyatrosu akşam oturumları yapılmıştır. 

Dışavurumcu Sanat Yoluyla İfade 
Alanlarımızı Genişletmek Atölyesi 
Gerçekleştirildi

Mor Sertifikalı öğretmenler arasında Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Ödülüne başvuruları yaygınlaştırmak 
ve yaratıcı uygulamaları genişletmek amacıyla Aylin 
Vartanyan’ın kolaylaştırıcı olarak katıldığı bir webinar 
atölye düzenlenmiştir. Atölyede öğretmenlerin 
yaratıcı yöntemlerle proje üretme ve uygulama 
üzerine düşünmeleri sağlanmıştır.

Mor Sertifikalı Öğretmenlerle 
Sabancı Müzesi Gezildi

Mor Sertifikalı öğretmenlerle bir araya gelmek ve 
eğitim sonrası deneyimlerini dinlemek amacıyla 1 
Ekim’de Sabancı Müzesi’nde bir buluşma 
gerçekleştirilmiştir. Müzedeki sergiler beraber 
gezilmiş ve serbest zamanda deneyim paylaşımları 
yapılmıştır. 

Anadolu Kültür ve Açev İşbirliği

2022-2023 döneminde Mor Sertifika Programı 
Anadolu Kültür ve AÇEV ile yeni bir paydaşlık 
yaratarak çokdillilik, eğitim ve toplumsal cinsiyet 
temaları altında bir atölye programı geliştirmeye 
başlamıştır. Bu program ile üç kurumun da 
kitlelerinin bir araya gelmesi, kurumlardan ve 
çalışmalarından haberdar olması, ortaklaşan bu 
temalar üzerine neler yapabileceklerini 
düşünmesi planlanmaktadır. 

Mor Dosya Üretim Grupları

Mor Sertifika Programı yeni döneminde 
öğretmenlere öğrencileriyle birlikte materyal 
üretimi yapabilme becerilerini artırmak amacıyla 
Toolkit projesini başlattı. Bu proje doğrultusunda 
yaratıcı ve eşitlikçi biyografi yazım yöntemi 
üretmek amaçlandı. Sürece öğretmenler dahil 
edilmeden önce SUGender ve MSP ekiplerinden 
kurulan bir komisyonla çeşitli biyografi yazım ve 
uygulama yöntemleri incelenip amaçlar ve 
kullanılabilecek yöntemler belirlendi. İlerleyen 
dönemlerde ilgili öğretmenlerle deneme 
çalışmaları yaparak, yönerge kitleri ve 
örneklerden oluşan Toolkit’in websitemizde 
yayınlanması planlanıyor. 2022-2023 dönemi 
sonuna kadar ekip ve uzmanlar çalışmayı 
geliştirmeye devam edecek.



Ekim Zamanı etkinliği, yaşanan iki yıllık pandemi 
sürecinin ardından 18 Ekim 2022 tarihinde yeniden 
Sabancı Center’da gerçekleştirildi. Etkinlikte, 
2021-2022 döneminde Hibe Programı kapsamında 
desteklenen; kapsayıcılık, erişilebilirlik, kent hakkı ve 
toplumsal cinsiyet eşitliği gibi konular odağında 
hayata geçirilen yedi projenin hikayesi paylaşıldı. 
Görme engelli müzisyenler Selim ve Kerim Altınok 
kardeşlerin ilham veren hikayesi ve müzik dinletisiyle 
başlayan etkinlik, Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı Güler Sabancı’nın açılış konuşması ile devam 
etti. Şirin Payzın, Yankı Yazgan ve Duygu Demirdağ’ın 
moderatörlüğünde gerçekleştirilen panellerde Anka 
Üreten Kadın Derneği, Dem Derneği, Dört Mevsim 
Yaşam Boyu Oyun ve Öğrenme Derneği, Hempa 
Çocuk Derneği, Kadın Adayları Destekleme Derneği 
(KA.DER), Parıltı Görmeyen Çocuklara Destek 
Derneği ve Türkiye İşitme Engelliler Derneği 
(TİED)’nden proje temsilcileri; hangi ihtiyaçlara ve 
sorunlara yönelik projeler yürüttüklerinden, 
yaşadıkları deneyimlerden, çalışmalarından sağlanan 
faydalardan ve proje çıktılarını sürdürüp 
yaygınlaştırmak için gelecek planlarından bahsettiler. 

Ekim Zamanı, Buluşma Zamanı

Sabancı 
Vakfı’ndan
Haberler 

Kesintisiz olarak 16 yıldır devam eden Hibe 
Programları kapsamında destek alan sivil toplum 
kuruluşlarının yolculuklarını paylaşmak üzere 
gelenekselleşen Ekim Zamanı buluşmasına bu yıl sivil 
toplum kuruluşları, alanda çalışmalar yürüten farklı 
sektörlerden paydaşlar, yerel yönetimlerden 
temsilciler ve projelerin hikayelerini dinlemek isteyen 
davetliler katılım sağladı. Ekim Zamanı etkinliğini 
Sabancı Vakfı YouTube kanalından izleyebilirsiniz.

Etkinlikten bir gün önce, 17 Ekim tarihinde 
kurumların proje temsilcilerinin süreçte yaşadıkları 
deneyimleri ve bundan sonra yapılması 
gerekenlerle ilgili planlarını birbirleriyle 
paylaştıkları ‘Deneyim Paylaşımı Toplantısı’ 
düzenlendi. Bu sayede Türkiye’nin farklı illerinde 
benzer faaliyetler gerçekleştiren sivil toplum 
kuruluşları arasında kurulabilecek olası iş birliği 
fırsatları için de ortam sağlandı.

11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü Kampanyası: Göz Yumma!
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Yarım asra yakın süredir kadınların ve kız  çocuklarının 
hayatın her alanında güçlenmeleri, eşit fırsatlara sahip 
olmaları için çalışan Sabancı Vakfı, bu yıl da 11 Ekim 
Dünya Kız Çocukları  Günü’ne özel bir film yayınladı. 
Gerçek bir hikâyeden uyarlanan film Sivas’ın Kolluca 
köyünde geçiyor ve köyde genç bir kızın hayatındaki 
değişimin çevresinde nasıl bir dönüşüm başlattığını, 
üniversite sınavını kazanması üzerinden pozitif bir 
şekilde ortaya koyuyor.

Dünya Ekonomik Forumu’nun 2022 yılı toplumsal 
cinsiyet eşitliği endeksine göre ülkemiz 146 ülke 
arasında 124’üncü sırada bulunuyor. Türkiye, ekonomik 
katılım ve fırsat eşitliği kategorisinde 134’üncü, eğitim 
olanaklarına erişimde 99’uncu sırada yer alıyor. 
Elimizdeki bir başka veri ise Türkiye’de sayıları 3,5 
milyona ulaşan 18-29 yaş arasındaki her iki genç 
kadından birinin ne eğitimde ne istihdamda yer aldığını 
ortaya koyuyor.
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11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü filmi ile kız 
çocuklarının ve kadınların hayatında sağlanacak her bir 
gelişimin yaratacağı kartopu etkisi ve değişimin gücü 
vurgulanıyor. Sivas'ın 350 nüfuslu Kolluca köyü, 
1970'lerden bu yana Türkiye’nin en çok doktor çıkaran 
köyü olarak biliniyor. Tıp fakültesini kazanıp doktor 
olanların sayısının 100’ün üzerinde olduğu köyde, 
üniversite çağına gelen gençlerin büyük bir kısmının 
filmin konusuyla paralel olarak çevrelerinden etkilendiği 
gözleniyor.

Filmin Youtube Linki için tıklayınız. Yönetmen 
koltuğunda Kıvanç Baruönü’nün oturduğu, 
TBWA/İstanbul imzası taşıyan filmin yapımını Organic 
Film üstlendi. Film kısa sürede sosyal medyada organik 
olarak; oyuncular, gazeteciler, iş dünyası ve kamuoyu 
tarafından paylaşılmaya başlanarak televizyon 
ekranlarına da taşındı.



Sabancı Vakfı’nın 16 yıldır sivil toplumun güçlenmesi 
ve toplumsal gelişmeye katkıda bulunma hedefiyle 
sürdürdüğü Hibe Programı’na 2022-2023 dönemi için 
Türkiye’nin 56 ilinden 303 proje başvurusu yapıldı. 
Kadınlar, engelliler ve gençleri hedefleyen ve 
uygulanmaya devam eden 7 proje arasında ilk kez 
“iklim değişikliği ile mücadele” temasına odaklanan 
bir proje de yer alıyor.

Hibe almaya hak kazanan projelerin listesine buradan 
ulaşabilirsiniz. Bu projeler arasında hedef kitlesi 
kadınlar ve kız çocukları olan projeler ve amaçları şu 
şekilde:

• Ev Hanımları Dayanışma ve Kalkındırma Derneği 
(EVKAD – Adana)’nin “Değişimi Mahallemizden 
Başlatıyoruz” projesi, Adana’nın Seyhan İlçesi’ndeki 
Yeşilyurt ve Gürselpaşa Mahallelerinden 
başlayarak kadınların, mahalle ölçeğinden 
demokratik karar alma mekanizmalarına katılımını 
nitelikli şekilde artırmaya yönelik çalışmalar 
gerçekleştirecek.

• Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği (KAYUDER)’in 
“Eğitimde Biz de Varız” projesi Samsun'un 
Vezirköprü ve Alaçam ilçelerinde okulu terk etme 
riski bulunan kız çocuklarının farklı kariyer 
yolculukları hakkında bilgi sahibi olmalarını 
sağlamayı, onları güçlendirmeyi ve nitelikli eğitime 
devam etmeleri konusunda fırsat eşitliği yaratmayı 
amaçlıyor.

2022 Hibe Programı Kapsamında 
Destek Verilen Projeler

Fark Yaratanlar Programı 
14. Sezon Başvuruları

Sabancı Vakfı, 2009 yılından beri yürütmekte 
olduğu Fark Yaratanlar Programı ile toplumsal 
sorunlara yenilikçi çözümler üreten sosyal 
girişimcileri, aktivistleri ve değişim aktörlerini 
desteklemeyi ve fark yaratan hikayelerini 
görünür kılarak topluma cesaret vermeyi 
amaçlıyor. Fark Yaratanlar programının 14. 
Sezon başvuruları; 1 Kasım 2022 Salı günü 
başlamış olup 30 Kasım 2022 Çarşamba günü, 
gün sonuna kadar buradan yapılabilecek.

Adaylar çalışmalarının; somut değişim yaratma 
potansiyelleri, sürdürülebilir ve 
yaygınlaştırılabilir oluşu, ilham verici olması, 
şeffaf ve güvenilir olması gibi kriterlere 
uygunlukları üzerinden değerlendirilecekler. 
Başvuru alımının sistem üzerinden kapanmasının 
ardından Danışma Kurulu değerlendirme 
yapacak. Fark Yaratan olmaya hak kazanan 
adaylar 2023 yılında düzenlenecek ‘Fark 
Yaratanlar Programı Lansmanı’nda paylaşılacak.
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Geleceğini Kuran Genç Kadınlar 
Projesi Başladı!

Geleceğini Kuran Genç Kadınlar projesinin 
dijital portalı ağustos ayı itibariyle açıldı. 
Projenin adını taşıyan ve projeyle ilgili her türlü 
bilgiye kolayca erişme imkanı sunan portalda, 
“Fırsatlar Haritası”, “Online Eğitim”, 
“Mentorluk”, “Hibe Programı” gibi modüllerin 
yanı sıra NEET (Ne Eğitimde Ne İstihdamda) 
kavramıyla ilgili birçok yayın ve veri de yer 
alıyor. Portal içerisinde yer alan, Fırsatlar 
Haritası NEET genç kadınların Türkiye haritası 
üzerinden kendilerine en yakın iş, staj, eğitim ve 
girişim desteği fırsatlarına ulaşmalarını 
sağlıyor. Şimdiye kadar 1.800’e yakın fırsatın 
yer aldığı Fırsatlar Haritası’nda kamu, özel 
sektör, yerel yönetimler ve sivil toplum 
kuruluşları tarafından yayınlanan fırsatlara yer 
veriliyor. Fırsatlar Haritası’na dahil olan 
kurumların sayısı her geçen gün artıyor. Agesa, 
Akbank, Brisa, Carrefoursa, Dem Derneği, 
Ecole 42, Enerjisa, Habitat Derneği, HubX, İBB 
Meslek Fabrikası, Sanayi Mektebi, SEYTİM, 
Teknosa, Temsa ve daha birçok kurumun genç 
kadınlara yönelik fırsatlarını görmek için 
www.geleceginikurangenckadinlar.org ‘a girerek 
Fırsatlar Haritasını ziyaret etmek mümkün.

Proje kapsamında ne eğitimde ne istihdamda 
yer alan (NEET) 18-29 yaş arasındaki genç 
kadınların mevcut durum ve beklentilerini 
tespit etmek ve sektörel ihtiyaçları anlamak 
amacıyla İnsani Gelişme Vakfı (INGEV) 
tarafından Adana, Diyarbakır ve İzmir’de saha 
araştırması yürütüldü. Saha araştırması 
kapsamında NEET kadınlarla anket çalışması, 
paydaşlarla derinlemesine görüşmeler ve odak 
grup toplantıları yapıldı. Araştırma sonuçları 
doğrultusunda NEET kadınlara yönelik eğitim 
faaliyetleri tasarlanıyor.
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Mor Sertifika Programına uzun zamandır katılmak istiyordum ve çok heyecanlıydım. 
Program boyunca insanlık tarihinde avcı toplayıcı toplumlardan  itibaren 'kadınlar 
nerede?' sorusunu sorarak, erkeklikler üzerine, cinsiyet tanımlamalarına; sağlık, 
hukuk, edebiyat, siyaset perspektifinden bakmak çok boyutlu bir bakış açısı 
kazanmama katkı sağladı.   Mor Sertifika Programı sosyal yaşamda ve eğitimde 
toplumsal cinsiyetle ilgili algılar, kalıpyargılar ve önyargıların yarattığı ayrımcılığı 
tekrar düşünmeme farkına varmama alan açtı. Programa katıldığım için kendimi çok 
ayrıcalıklı ve güçlü hissediyorum. Programın ardından hem SU Gender ekibiyle, hem 
alanında birbirinden değerli eğitimcilerle, hem de katılımcı arkadaşlarla tekrar 
tekrar temas etmek isteğim çok güçlü, burada bitmesin isterim. Pek çok öğretmene 
de ulaşsın isterim, çünkü bunları konuşmaya ihtiyacımız var. Sanıyorum bundan 
sonra karşılaştığım pek çok durum karşısında Mor Sertifika Programına atıf yapıyor 
olacağım. Şimdiden sınıfımda okuduğumuz metinlerde, ders içeriklerinde 'kadınlar 
nerede?' sorusu bize yeni bakışlar sunmaya başladı. Artık bir mor sertifikalı bir 
öğretmenim, toplumsal cinsiyet eşitliğinin eğitim yoluyla sağlanması konusunda 

kendi rolüme inanıyorum.
Sevgiler.
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Esra İçtüzer

Berin

Yoğun, öğretici ve sevgi dolu 2 hafta sonuna yayılmış bir eğitim süreci geçirdik. Bu süreç 
içerisinde bizlere eğitim veren birbirinden değerli hocalarımızı hem tanıyıp alana yaptıkları 
katkıları öğrendik, hem de bizler bu alana nasıl katkılarda bulunabileceğimi öğrenmiş olduk. 
Geriye dönüp baktığım zaman toplumsal cinsiyet eşitliğini sadece yirmili yaşları ilgilendirdiğini 
düşünüyordum. Oysaki ne kadar da yanılmışım! Birçok eğitimci arkadaşımız farklı illerden ve 
farklı yaş aralıklarından eğitimi almaya gelmişlerdi ve istekleri inanılmazdı! Bu duruma ne 
kadar sevindiğimi anlatamam! Şimdi ise gururlu bir şekilde toplumsal cinsiyet eşitliğine dair 
bilgilerimi yetkin bir şekilde sunup toplumumuza yardımcı olabileceğimi hissediyorum. En 
önemlisi, kazandığım bilinç ile beraber bu aktarımın daha da güçleneceğini düşünüyorum. 

Emeği geçen herkese çok teşekkürler. Devamında da birlikte olmak dileğiyle!

Sinem Öner Çikot

Benim için mükemmel geçen bir eğitimdi. Çünkü herkes sahip olduğu bilgiyi, tecrübeyi hediye 
edercesine sundu. İşte bu yüzden eğitim de benim için bir hediye oldu. Şimdi düşünmekteyim ben 
bu eğitimle kendime kattıklarımı, tekrardan hatırladıklarımı öğrencilerime nasıl hediye 
edebilirim? Anlattığım masalların içine nasıl katabilirim? Bununla dünya nasıl daha iyi bir yer olur 
ve bunun için ben ne yapabilirim? Bana böylesi güzel sorular bıraktığınız için teşekkür ederim. 

Öğretmenlerin Sesi
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Türkiye ve Dünya’dan 
Haberler

"I Would Blush if I Could: Closing the Gender 
Divides in Digital Skills through Education" adlı 
UNESCO raporu, Malteme Üniversitesi UNESCO 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kültür Kürsüsü 
tarafından "Yüzüm Kızarabilseydi Kızarırdı: 
Dijital Becerilerdeki Toplumsal Cinsiyet 
Uçurumunu Eğitim Yoluyla Aşmak" başlığı ile 
Türkçe'ye çevrildi. Bu değerli katkıya ulaşmak ve 
raporun çevirisini okumak için tıklayınız. 

"I Would Blush if I Could: Closing the 
Gender Divides in Digital Skills through 
Education" adlı UNESCO raporu 
Türkçe’ye Kazandırıldı

Kız çocuklarının okullaşması, çocuklar için güvenli 
eğitim alanları ve kız çocuk odaklı tasarım 
yaklaşımı alanında çalışmalarıyla öne çıkan 
Suna’nın Kızları, Eylül ayında birinci yılını kutladı. 
Suna ve İnan Kıraç Vakfı şemsiyesi altında 
faaliyetlerini sürdüren oluşum, önümüzdeki 
dönem de çalışmalarına devam edip kız 
çocuklarını güçlendirmeye ve çocuklar için güvenli 
eğitim alanları oluşturmaya devam edecek.

Suna’nın Kızları Birinci Yılını Kutladı Eğitimi Dönüştürme Zirvesi (Transforming 
Education Summit), 16, 17 ve 19 Eylül tarihlerinde 
New York’ta gerçekleştirildi. Eğitimde eşitlik ve 
kapsayıcılık alanında küresel bir krize yanıt olarak 
toplanan zirvede eğitimi küresel siyasi gündemin 
en üstüne çıkarmak ve pandemi ile ilgili öğrenme 
kayıplarını telafi etmek için hızla değişen bir 
dünyada eğitimi dönüştürme fırsatları sunuldu.
 
Zirvenin kapanışında konuşan Birleşmiş Milletler 
Genel Sekreter Yardımcısı ve BM Kadınları İcra 
Direktörü Sima Bahous, Eğitimi Dönüştürme 
Zirvesi (TES) Liderler Günü için kapanış 
konuşmasında, eğitimde ve eğitim yoluyla 
toplumsal cinsiyet eşitliğinin ve kız çocuklarının 
ve kadınların güçlendirilmesinin geliştirilmesinin 
önemine değindi. Detaylı bilgi için tıklayınız. 

BM Eğitimi Dönüştürme Zirvesi 
Gerçekleştirildi

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri, dünya 
liderlerini bir araya getirmek ve eğitimi siyasi 
gündemin en üstüne koymak için 16, 17 ve 19 
Eylül 2022'de New York'ta Dönüşen Eğitim 
Zirvesi'ni (TES) topladı. Pandemi ile ilgili 
öğrenme kayıplarını geri kazanmak, eylemleri 
ve çözümleri harekete geçirmek; eğitim 
sistemlerini bugünün ve yarının dünyası için 
yeniden tasarlamak; kapsayıcı ve eşitlikçi 
kaliteli eğitime ulaşmak için ulusal ve küresel 
çabaları canlandırmak için yola koyulan 
UNESCO zirvede, halka açık dijital öğrenmeyi 
genişletmek, eğitimi iklim ve çevresel acil 
durumlara duyarlı hale getirmek ve krizden 
etkilenen çocuklar ve gençlerin erişimini 
iyileştirmek gibi bir dizi önemli girişime ışık 
tutuyor. Detaylı bilgi için tıklayınız.

UNESCO Daha Kapsayıcı ve Yeşil Bir 
Eğitim için Çalışmaları Hızlandırdı

https://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdf

https://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdf

https://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdf

https://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdfhttps://www.maltepe.edu.tr/Content/Media/CkEditor/2309202208363729-Publication-TR-final.pdf

https://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-education

https://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-education

https://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-education

https://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-education

https://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-education

https://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-education

https://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-education

https://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-educationhttps://www.unesco.org/en/articles/connected-inclusive-and-green-how-unesco-wants-transform-education

https://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equality

https://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equality

https://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equality

https://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equalityhttps://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2022/09/speech-transform-education-transform-gender-equality



SU Gender 8 Mart Etkinlikleri: #DayanışmaYaşatır

Mapping Gender Kitabı Yayınlandı

Hülya Adak ve Richard Wittmann’ın derlediği 
Mapping Gender: What’s New and What’s 
Ahead in Ottoman and Turkish Women’s, 
Gender, and Sexuality Studies kitabı Max 
Weber Stiftung Bonn tarafından yayınlandı. 
Dünyanın en önemli üniversitelerinden yenilikçi 
işbirlikleri, teori ve araştırmada inovasyon ve 
toplumsal cinsiyet çalışmalarının Osmanlı ve 
Türkiye çalışmalarıyla kesişim noktalarının 
tartışıldığı kitaba birçok önemli isim katkıda 
bulundu. 26 Nisan akşamı ise Almanya İstanbul 
Başkonsolosluğu ev sahipliğinde kitabın 
tanıtım etkinliği gerçekleşti. Etkinlikte 
Başkonsolos Johannes Regenbrecht ile kitabın 
editörleri Hülya Adak ve Richard Wittmann söz 
alırken, Yeşim Özsoy’un yönetip oynadığı Yüz 
Yılın Evi isimli oyun gösterildi. 

8 Mart Dünya Kadınlar Günü vesilesiyle Mart ayına yayılan bir dizi etkinlik düzenledik. 
#DayanışmaYaşatır başlığını taşıyan bu etkinlikler kapsamında paneller, atölye ve sohbet etkinlikleri 
ve bilgi yarışması gerçekleştirdik. Ayrıca, Sabancı Üniversitesi öğretim üyeleri, çalışanları ve 
öğrencilerinin bizimle paylaştığı 8 Mart mesajlarını görseller yoluyla yaygınlaştırdık. Bu yılki ortak 8 
Mart mesajımızı feminist dayanışmayla ilgili olarak belirledik. Mart boyunca devam eden 
etkinliklerimize dair detaylı habere web sitemizden ulaşabilirsiniz.

İstanbul’da GEARING-Roles Çalıştayı: 
Kurumsallaşma ve Sürdürülebilirlik

SU Gender’da 2019’dan bu yana yürütülen AB 
Ufuk 2020 GEARING-Roles projesi kapsamında 
22-23 Haziran tarihlerinde Cinsiyet Eşitliği 
Eylem Planlarının (CEP) Kurumsallaşması ve 
Sürdürülebilirliği konusunda önemli bir 
uluslararası toplantıya ev sahipliği yaptık. 
Sabancı Üniversitesi, Oxford Brookes 
Üniversitesi, Ljubljana Üniversitesi, Deusto 
Üniversitesi ve Yellow Window danışmanlık 
kurumundan akademisyenler ve üst düzey 
yöneticilerin katılımıyla iki günlük bir 
Eşleştirme ve Karşılıklı Öğrenme Çalıştayı 
(Pairing Event) düzenledik. 
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Cinsel Taciz, Cinsiyete Dayalı Şiddet ve 
Ayrımcılık Webinarları Devam Ediyor

SU Gender olarak üniversite içinde ve dışında 
cinsel taciz, cinsiyete dayalı şiddet, çeşitlil ik ve 
kapsayıcılık konularında düzenlediğimiz 
webinar serisine devam ediyoruz. Mart 
Etkinlikleri kapsamında Leigh Gilmore, “#MeToo 
Etkisi: Kolektif İnanılırlık Yoluyla Hesap 
Verebilirlik Sağlamak”; 20 Temmuz’da ise 
Angela Santamaria, “Kolombiya'nın Karayip 
Bölgesinde Yerel Kadın Deneyimleri: Cinsel 
Şiddetten Hayatta Kalmak İçin Geliştirilen 
Pratikler” başlıklı birer konuşma yaptı. Webinar 
serisinin geçmiş videolarına SU Gender youtube 
kanalından ulaşabilirsiniz.

Cins Adımlar ve Meşher Galeri’den Ortak Beyoğlu Yürüyüşleri

Cins Adımlar Programı, Meşher Galeri ile beraber Ben-Sen-Onlar: Sanatçı Kadınların Yüzyılı sergisi 
kapsamında Mart-Ağustos ayları arasında biz dizi fiziksel ve dijital yürüyüş gerçekleştirdi. “Cins 
Adımlar: Sanatçı Kadınların İzinde Beyoğlu” başlıklı yürüyüşte, SU Gender ve Meşher’den hikâye 
anlatıcıları Tünel’den Taksim’e toplam on durak boyunca yolu Beyoğlu’ndan geçmiş sanatçı kadınların 
hikâyelerini anlatıyor. Yürüyüşle ilgili videoya ulaşmak için tıklayın.
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Mart ayında SU Gender Direktörü ve ProGender+ 
Kurucusu Hülya Adak, Sabancı Holding CEO’su 
Cenk Alper ve Sabancı Topluluğu İnsan Kaynakları 
ve Sürdürülebilirlik Grup Başkanı Hakan Timur ile 
Kapsayıcılık ve Çeşitlil ik konulu bir webinara 
konuşmacı olarak katıldı. Mart’tan bu yana 
KordSA, Sabancı Holding, Reckitt ve Açı Okulları 
ile eğitim, atölye ve seminer çalışmaları 
düzenlendi. Bu çalışmalarda Hülya Adak, Ayşe Gül 
Altınay, Esin Düzel, Zeynep Gülru Göker, Caner 
Hazar, Nazlı Hazar, Deniz Gündoğan İbrişim ve 
Ceyda Karadaş eğitmen olarak yer aldılar. 

ProGender+ Çalışmaları Devam Ediyor

Partenir olduğumuz AB Ufuk 2020 Whole-Comme 
projesinin ilk bulgularını sunmak üzere proje 
yürütücüsü Kristen Biehl ve proje sorumlusu Meral 
Açıkgöz 9 Mart’ta IMISCOE Bahar Konferansı’na 
katıldı. 

• Partneri olduğumuz AB Ufuk 2020 
GEARING-Roles projesi kapsamında her sene 
düzenlenen uluslararası konferans bu sene 30 
Mart’ta Estonya’da gerçekleşti. Konferansın 
ardından 31 Mart’ta gerçekleşen Pairing 
etkinliğinde Sabancı Üniversitesi, Yellow Window, 
Lisbon Üniversitesi ve Estonya Araştırma 
Konseyi’nden temsilciler bir araya geldi. 

• Deniz Gündoğan İbrişim, Marie Curie Projesi 
POGETA projesi kapsamında 25-29 Mayıs tarihleri 
arasında Goethe Üniversitesi Frankfurt’ta 
düzenlenen konferansa katılarak bir bildiri sundu.

• 25-27 Mayıs tarihlerinde AB GEARING-Roles 
projemiz kapsamında Yellow Window ve Oxford 
Brookes University tarafından gerçekleştirilen 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitmenlik Eğitimine 
proje ekibinden Gülru Göker, İlayda Ece Ova ve 
Sabancı Üniversitesi’nin yeni Cinsiyet Eşitliği 
Sorumlusu olarak atanan Zeynep Çetrez katıldı.

SU Gender Araştırma Gündemi ve 
Projelerle İlgili Gelişmeler

• Önümüzdeki 3 yıl boyunca 34 ülkeden 12 kurumla 
dirsek teması halinde çalışacağımız bir AB 
Ufuk2020 projesi olan ACCTING'in 15 ve 16 
Şubat'ta gerçekleşen proje açılış toplantısına SU 
Gender proje ekibi olarak katıldık. 26 Mayıs 
tarihinde ise proje kapsamında araştırdığımız 
dört alanda (afetler, biyoçeşitlilik, gıda güvenliği 
ve gıda değerleri) iki atölye gerçekleştirdik.

• Partneri olduğumuz AB Ufuk 2020 RESISTIRÉ 
projesinin ilk döngüsünde, COVID-19’un yarattığı 
veya derinleştirdiği eşitsizlikleri azaltmayı ve 
mevcut ve ilerde ortaya çıkabilecek salgınlara 
karşı bireysel ve toplumsal dayanıklılığı artırmayı 
amaçlayan 4 pilot projeye fon sağlandı. Projenin 
izleme süreci kapsamında, DEUSTO Üniversitesi 
ve SU Gender RESISTIRÉ ekipleri olarak 9-10 
Haziran’da Parc de l'Espanya Industrial’de, aquí’ye 
bir saha ziyareti gerçekleştirdik.

• RESISTIRÉ konsorsiyumu, Haziran ayında ilk kez 
Prag’da fiziksel olarak bir araya geldi. Ayşe Gül 
Altınay, Nazlı Türker ve Pınar Ensari’nin katıldığı 
toplantıda, SU Gender ekibi olarak, “Herkes için 
Kriz Yönetimi: Kapsayıcı, Çok Aktörlü Kriz 
Yönetimi” başlıklı politika önerisi üzerine geri 
bildirim aldığımız katılımcı bir çalışma yürüttük.  

• GEARING-Roles AB Ufuk 2020 projesi kapsamında 
29-30 Haziran’da Yellow Window kurumu uzmanı 
Lucy Ferguson tarafından düzenlenen “Gelecek 
Vaadeden Orta Düzey Yönetici Kadınlar için 
Liderlik Eğitimi”ne Sabancı Üniversitesi’nden 
Çiğdem Geylan, Zeynep Özer ve Burcu Albayrak 
katıldı.

• Zeynep Ceren Eren Benlisoy - IMISCOE 
tarafından, Oslo’da düzenlenen Migration and 
Time: Temporalities of Mobility, Governance, and 
Resistance (29 Haziran - 2 Temmuz) başlıklı yıllık 
konferansa katıldı. “Integrating Migrants in Small 
and Medium-sized Towns and Rural Areas, 
Perspectives on Multilevel Governance, Political 
Dynamics and Practices of Access to Rights from 
the Whole-COMM Project” isimli panelde bir 
sunum gerçekleştirdi. 

• Partneri olduğumuz AB Ufuk 2020 projesi 
ReROOT (Yeni Gelen Göçmenlerin Kentsel Uyum 
Sürecinde Varış Altyapıları) araştırma projesinin 
toplantısı 26 - 28 Eylül’de Dortmund’da 
gerçekleşti. Toplantıya araştırmanın raporunu 
paylaşmak üzere proje sorumlusu Marhabo 
Saparova katıldı.
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Sabancı Vakfı tarafından 15 yıldır desteklenen Mor 

Sertifika Programı 2022-2023 döneminde de 

faaliyetlerine devam ediyor. Bu proje döneminde 

gerçekleştirilmesi planlanan bazı etkinliklerimiz ile 

ilgili bilgiye ulaşmak için başlıklarımızı 

inceleyebilirsiniz.

Artin Göncü ile Oyun ve 
Toplumsal Cinsiyet Atölyesi

Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın 

Araştırmaları Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) 

tarafından Sabancı Vakfı desteğiyle yürütülen Mor 

Sertifika Programı, toplumsal cinsiyet eşitliği 

alanında öğretmen ve öğretmen adaylarının 

çalışmalarını ödüllendirmeye yeni dönemde da devam 

ediyor. İlk defa 2022 yılında düzenlenen ve alanında 

tek olan Mor Sertifika Programı Eğitimde Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği Ödülleri’nin yeni dönem başvuruları 

tamamladı. Ödül töreninin 22 Kasım 2022’de Sabancı 

Holding binasında gerçekleştirilmesi planlanıyor. 

Mor Sertifika Programı Eğitimde 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülü

Cins Adımlar Programı, Meşher Galeri ile beraber Ben-Sen-Onlar: Sanatçı Kadınların Yüzyılı sergisi 
kapsamında Mart-Ağustos ayları arasında biz dizi fiziksel ve dijital yürüyüş gerçekleştirdi. “Cins 
Adımlar: Sanatçı Kadınların İzinde Beyoğlu” başlıklı yürüyüşte, SU Gender ve Meşher’den hikâye 
anlatıcıları Tünel’den Taksim’e toplam on durak boyunca yolu Beyoğlu’ndan geçmiş sanatçı kadınların 
hikâyelerini anlatıyor. Yürüyüşle ilgili videoya ulaşmak için tıklayın.

Mor Sertifika Programı yeni döneminde de çevrimiçi 

atölyelere devam ediyor. Dönemin ikinci atölyesinde 

oyun, çocuk ve toplumsal cinsiyet ilişkisine 

değinilecektir. 

Gelişim psikoloğu olan Artin Göcü, oyun, çocuk 

gelişiminde kültürel farklılıklar ve çocuk gelişimine 

yapılandırmacı ve sosyokültürel yaklaşımlar üzerine 

uzmanlaşmıştır. Bir eğitimci olarak Göncü'nun 

uzmanlığı erken çocukluk ve öğretmen eğitimi ve 

oyunun evde çocuk yetiştirme uygulamalarına, okulda 

sınıf uygulamalarına ve iş dünyasındaki çalışma 

uygulamalarına entegrasyonudur. Artin Göncü 

hakkında detaylı bilgiye ulaşmak için tıklayınız. Atölye 

tarihi, detayları ve başvuru formu çok yakında 

duyurulacaktır. 


